

भारत सरकार  
आयुष मंत्रालय

लोक सभा

अतारंकित प्रश्न सं. 708

23 जुलाई, 2021 को पूछे जाने वाले प्रश्न का उत्तर

योग ग्राम

708. श्रीमती रेखा अरूण वमा:

श्री विनायक भाऊराव राऊत:

क्या आयुष मंत्री यह बताने का कृपा करगे कि:

- (क) देश विशेष कर उत्तर प्रदेश और महाराष्ट्र म राज्य-वार/संघ राज्यक्षेत्र-वार और जिला-वार कुल कितने योग ग्रामों का पहचान का गई है; और
- (ख) गत तीन वर्षों के दौरान उत्तर प्रदेश और महाराष्ट्र सहित देश के इन योग ग्रामों को आवंटित/जारा का गई धनराशि का ब्यौरा क्या है?

उत्तर

आयुष राज्य मंत्री (डॉ. मुंजपरा महेन्द्रभाई)

(क): आयुष मंत्रालय ने देश म योग ग्रामों का चयन नहीं किया है।

(ख): उपयुक्त के आलोक म प्रश्न नहीं उठता।

\*\*\*\*\*